
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 40
25 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της αριθμ. 3137/28−09−1977 (ΦΕΚ 24/Δ΄/1978) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως ανα−
δασωτέας, έκτασης εμβαδού 3.000 τ.μ., στη δασι−
κή θέση «Αγωγιάτης» Πυλαίας του Δήμου Αλεξαν−
δρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. ....... 1

Εν μέρει άρση της αριθμ. 2510/31−8−1990 (ΦΕΚ 523/τ. Δ΄/
    27−9−1990) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφαλ−

ληνίας για έκταση εμβαδού 5, 912 στρεμμάτων, 
λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, που βρί−
σκεται στη θέση «Μπιρμπέικα, Τσιγγανέικα, Γε−
ωργούτσια», Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς». ................................................................................... 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.545, 83 m2 (Τμήμα A: 2.859,36 m2

και Τμήμα Β: 2.686,47 m2) ως αναδασωτέου λόγω 
εκχέρσωσης, στη θέση «ΘΕΟΔΟΣΕΝΑ» της Το−
πικής Κοινότητας Αγίου Ηλία ΔΕ Αιτωλικού, του 
Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας. ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 683 (1)
  Άρση της αριθμ. 3137/28−09−1977 (ΦΕΚ 24/Δ΄/1978) από−

φασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας, έκτασης εμβαδού 3.000 τ.μ., στη δασική θέση 
«Αγωγιάτης» Πυλαίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 

41 του Ν. 998/1979 (Α΄ 289) «Περί προστασίας δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 

Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με τη διάτα−
ξη της παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του Ν. 1892/1990 (Α΄ 101) 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Περί Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Α΄ 
93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

8. Τις διατράξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο−
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 4/06−02−2015 (Α΄ 24) πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 142/2010 (Α΄ 235) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης».

11. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Τις αριθμ. 68376/12−09−2013 και 81156/30−10−2013 εντο−
λές της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης.

13. Η αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 εντολή της Δ/
νσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α..

14. Την αριθμ. 13197/17−02−2015 εντολή της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Μ.Θ.

15. Το αριθμ. οικ. 11675/10−02−2015 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί «Άσκηση Καθη−
κόντων Γενικού Γραμματέα της Α.Δ.Μ.Θ.».

16. Το αριθμ. Γ39682/28−04−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 01−07−2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.29 10:35:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



334 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

17. Η αριθμ. 3137/28−09−1977 (ΦΕΚ 24/Δ΄/1978) απόφα−
σης Νομάρχη Έβρου «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
καείσης δημοσίας δασικής εκτάσεως εμβαδού 3 στρεμ−
μάτων, περιφερείας κοινότητας Πυλαίας Ν. Έβρου».

18. Την αριθμ. 575/14−01−2016 εισήγηση του Δασάρχη 
Αλεξ/πολης, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν έκθεση 
αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, όπου προτείνε−
ται η άρση, της αναφερόμενης στο θέμα απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Την άρση της αριθμ. 3137/28−09−1977 (ΦΕΚ 24/Δ΄/1978) 
απόφασης Νομάρχη Έβρου, περί κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης, εμβαδού «Τριών χιλιάδων τετραγωνικών 
μέτρων» (3.000 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση 
«Αγωγιάτης» Πυλαίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία καταστράφηκε 
λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 3.000 τ.μ., που προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (1, 2,...., 17, 1), όπως αυτή απει−
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στην κατηγορία των δασών, όπως ορίζονται κατά την 
έννοια της παραγράφου 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει σήμερα.

Η άρση της ανωτέρω απόφασης κήρυξης ως ανα−
δασωτέας έκτασης, ενεργείται βάση του άρθρου 117 
παρ. 3 του Συντάγματος της χώρας και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 

όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

Η έκταση αυτή συνορεύει με:
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Η ανωτέρω απόφαση αίρεται, μετά την πραγματοποί−

ηση της αναδάσωσης με φυσική αναγέννηση − αναδά−
σωση, η οποία συντελέσθηκε με την επαναφορά της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην έκταση, που 
πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά καλύπτονταν 
από Δρυς και Πεύκη, με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στις παραγράφους 1 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και με μορφή ίδια με το πε−
ριβάλλον δάσος.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής, αίτησης ακύρωσης 
ενώπιων του τριμελούς διοικητικού εφετείου, μέσα σε 
προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 19 Ιανουαρίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 335



336 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 25272/5781 (2)
Εν μέρει άρση της αριθμ. 2510/31−8−1990 (ΦΕΚ 523/τ. Δ΄/

27−9−1990) απόφασης κήρυξης Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας για έκταση εμβαδού 5, 912 στρεμμάτων, λόγω 
αποκατάστασης της βλάστησης, που βρίσκεται στη 
θέση «Μπιρμπέικα, Τσιγγανέικα, Γεωργούτσια», Το−
πικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς»

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/1979) «περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα−
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
−Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ 63./2005 (ΦΕΚ 98/τ. 
Α΄/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11−2−2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης καθη−
κόντων των Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), σύμφωνα με το άρθρο 56 
του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, 5) 85144/1468/9−9−1992, ε) 60284/365/ 

26.1.1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

8. Την αριθμ. 2510/31−8−1990 (ΦΕΚ 523/τ. Δ΄/27−9−1990) 
απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 
30 στρεμμάτων.

9. Την αριθμ. 25268/5779/15−12−2015 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς τον Γενικό Γραμματέα 
Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι περί εν μέρει άρσης της αριθμ. 2510/31−8−
1990 (ΦΕΚ 523/τ. Δ΄/27−9−1990) απόφασης του Νομάρχη 
Κεφαλληνίας κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
5, 912 στρεμμάτων στην οποία πραγματοποιήθηκε η 
αποκατάσταση της βλάστησης, αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 2510/31−8−1990 (ΦΕΚ 523/τ. 
Δ΄/27−9−1990) απόφαση κήρυξης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
για έκταση εμβαδού 5, 912 στρεμμάτων, που βρίσκε−
ται στη θέση «Μπιρμπέικα, Τσιγγανέικα, Γεωργούτσια» 
Τοπικής Κοινότητας Λουρδάτων Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο 
ότι η βλάστηση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χα−
ρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις διατά−
ξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6134/7 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Δεκεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΠΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 337



338 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 159253/2764 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 5.545,83 m2 (Τμήμα A: 2.859,36 m2

και Τμήμα Β: 2.686,47 m2) ως αναδασωτέου λόγω εκ−
χέρσωσης, στη θέση «ΘΕΟΔΟΣΕΝΑ» της Τοπικής Κοι−
νότητας Αγίου Ηλία ΔΕ Αιτωλικού, του Δήμου Μεσο−
λογγίου, ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ. 1 του Νόμου 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιο της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/08−08−2014) καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του Νόμου 998/1979.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003 ) «Προστα−
σία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/ 
24−2−1983 και δ)179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του Ν. 4316/24−12−2014 ΦΕΚ 
(Α΄ 270).

12. Την αριθμ. 158921/5659/23−11−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέου 
δημοσίου δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
5.545,83 m2 (Τμήμα A: 2.859,36 m2 και Τμήμα Β: 2.686,47 
m2) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρ−
θρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 
«ΘΕΟΔΟΣΕΝΑ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Ηλία, Δη−
μοτικής Ενότητας Αιτωλικού, Δήμου Μεσολογγίου, ΠΕ 
Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Τμήμα Α: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 1 και

Τμήμα Β: 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 26 και 
οριοθετούνται ως ακολούθως:

Τμήμα Α εμβαδού 2.859,36 m2:
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτική έκταση με αριθμ. (ΚΑΕΚ 

010110202010) πρώτης εγγραφής σε ιδιώτη.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση με αριθμ. (ΚΑΕΚ 

010110202010) πρώτης εγγραφής σε ιδιώτη.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος με αριθμ. (ΚΑΕΚ 010110202015 

πρώτης εγγραφής Ελληνικό Δημόσιο.
Τμήμα Β εμβαδού 2.686,47 m2

Βόρεια: Με αγροτική έκταση με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010110202010) πρώτης εγγραφής σε ιδιώτη.

Νότια: Με αγροτική έκταση με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010110202010) πρώτης εγγραφής σε ιδιώτη.

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010110202010 και 010110202013 πρώτης εγγραφής σε 
ιδιώτη.

Δυτικά: Με αγροτική έκταση με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010110202010)πρώτης εγγραφής σε ιδιώτη όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Νοεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 339



340 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000402502160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


